ДОГОВОР

на оказание дополнительных бесплатных услуг

с родителями (законными представителями) воспитанников

г. о. Саранск                                                                                              «   »  __________  20___ г.

МДОУ «Детский сад № 124» в дальнейшем «Учреждение»,  в лице заведующей Савиной Е. Г.,

действующей на основании  Устава, с одной стороны, и родителей ________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________
(ФИО родителей, ФИ ребенка, возрастная группа)

в дальнейшем «Родители», с другой стороны, заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора.

Предметом договора является оказание Учреждением бесплатных дополнительных

образовательных услуг для детей МДОУ «Детский сад № 124».

1.1. Организация бесплатных образовательных услуг по: Дополнительной

общеобразовательной (дополнительной общеразвивающей программе): ПАЙГОНЯ

(название образовательной программы)

2. Обязанности сторон.

2.1. Учреждение обязуется:

- проводить занятия в соответствие с утвержденным расписанием и учебным планом;

- предоставить соответствующее помещение для занятий;

- контролировать качество предоставления данной образовательной услуги;

- информировать родителей по мере необходимости о личных достижениях воспитанников,

занимающихся по данной программе.

2.2. Родители обязуются:

- своевременно сообщать об отсутствии ребенка;

- соблюдать требования  Устава ДОО и данного договора.

3. Особые условия договора.

3.1. Учреждение имеет право:

- изменять график предоставления услуг в связи с производственной необходимостью;

- расторгнуть договор досрочно в связи с несоблюдением данного договора.

3.2. Родители имеют право:

- расторгнуть договор досрочно;

- обратиться с предложениями к организатору бесплатных образовательных услуг детского

сада.

4. Расторжение договора.

При невыполнении одной из сторон своих обязательств, другая сторона имеет право

расторгнуть настоящий договор досрочно, с предупреждением за 10 дней.

5. Срок действия договора.

Договор вступает в силу с момента подписания и действует 1 год.

Реквизиты сторон:

МДОУ«Детский сад № 124»                                                Родитель__________________________

РМ, 430030, г. Саранск,                                                                                              Адрес     __________________________

 ул. Лесная, 15                                                                                 _______________________________

тел.  23-40-69                                                                            Телефон   _________________________

Заведующая МДОУ «Детский сад № 124»                         Подпись ____________________

 ________________________Савина Е. Г.

М.П.